ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и международному сотрудничеству

РЕШЕНИЕ

24.01.2020 г. Владивосток № 657

О начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты Приморского края

Рассмотрев проект постановления Законодательного Собрания Приморского края "О начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты Приморского края",

подготовленный в соответствии с положениями статьи 9 Закона Приморского края от 1 ноября 2013 года № 288-КЗ "Об Общественной палате Приморского края",

учитывая, что срок полномочий членов Общественной палаты Приморского края заканчивается 23 мая 2020 года, Законодательное Собрание Приморского края обязано не позднее, чем за три месяца до истечения срока полномочий членов Общественной палаты принять решение о начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты, в том числе о дне начала указанной процедуры, комитет

РЕШИЛ:

- 1. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края определить день начала процедуры формирования нового состава Общественной палаты Приморского края 12 февраля 2020 года.
- 2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края рассмотреть на очередном заседании Законодательного Собрания Приморского края в январе 2020 года и принять проект постановления Законодательного Собрания Приморского края "О начале процедуры формирования нового состава Общественной палаты Приморского края".
- 3. Поручить Текиеву Джамбулату Абдулхалимовичу, председателю комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания Приморского края с докладом по данному вопросу.
- 4,Определить время рассмотрения данного вопроса 3 минуты: для доклада 2 минуты.

- Dewy

Д.А. Текиев

Председатель комитета